
Pubblicata sul sito istituzionale il 
25/09/2017 Reg. N°899

COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  105  del Reg.

del   21/09/2017

OGGETTO: Approvazione  Convenzione  di  partenariato  con  l’Ente  di
Formazione  Professionale  “Formazione  & Progresso”  con
sede legale in Guagnano alla via De Giosa,1 .

L'anno 2017  il giorno  21 del  mese di  SETTEMBRE alle ore  13:30, nella solita sala delle adunanze, si è 

riunita la Giunta Comunale per trattare gli affari posti all’ordine del giorno.

Presiede l’adunanza il IL SINDACO  Antonio ROSATO.

Assessori Presenti Assenti

Antonio ROSATO Sì

Cosimo LEUZZI Sì

Amedeo ROSATO Sì

Iolanda VERDESCA Sì

Paola GALIZIA Sì

Partecipa IL SEGRETARIO COMUNALE  Dr. Domenico CACCIATORE , incaricato della redazione del 
verbale.

           Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, dichiara aperta 
la seduta

PARERI EX ART. 49  D. Lgs. 267/2000

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di deliberazione.

Il Capo Settore
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO 

 

  Pag. 1 di 3



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la richiesta, acquisita al protocollo di questo Ente n. 9126 in data 01.09.2017, con la 
quale il Presidente dell’Ente di Formazione Professionale “Formazione & Progresso”, accreditato 
presso  la  Regione  Puglia  con  D.D.  n.  190  del  22.03.2016,  comunica  che  sta  presentando  alla 
Regione Puglia la richiesta di finanziamento per un progetto denominato “
Progetto Dedalo: La Formazione a servizio del lavoro”;

DATO ATTO che l’avviso pubblico richiede l’attivazione di una rete con istituzioni ed enti 
locali che possano promuovere l’iniziativa sul territorio ed apportare maggiore forza
alla  candidatura  in  questione  accrescendo  le  potenzialità  di  successo,  l’Ente  “Formazione  & 
Progresso” chiede la collaborazione in qualità di partner di progetto
informa del tutto gratuita;

CONSIDERATO che la richiesta è meritevole di accoglimento;
VISTO lo schema di convenzione da sottoscrivere con la suddetta Associazione;
ACQUISITI i prescritti pareri espressi ai sensi dell’art.49 del D.Lgs.267/2000;

            CON VOTI unanimi espressi nei modi di legge,

           DELIBERA

1. DI ACCOGLIERE la richiesta  di  Convenzione di  Partenariato  da parte dell’Ente di 
FORMAZIONE & PROGRESSO con sede operativa in Via Tito Schipa n. 29, 1 Piano – 
Salice Salentino (LE), che si allega al presente atto per farne integrante.

2. DI  APPROVARE lo  schema  di  Convenzione  da  sottoscrivere  con  il  suddetto  Ente 
“FORMAZIONE & PROGRESSO” e questo Comune, che si allega al presente atto per 
farne  parte  integrante  e  sostanziale,  autorizzando  contestualmente  il  Sindaco  alla 
sottoscrizione della medesima.

3. DI DEMANDARE al responsabile del servizio tutti gli atti  e adempimenti connessi e 
necessari.

4. DI  RENDERE,altresì,  con  successiva  e  separata  votazione  unanime  e  palese, 
immediatamente  eseguibile  il  presente  atto  ai  sensi  dell’art.134,  4°  comma,  del 
D.Lgs.267/2000. 

  Pag. 2 di 3



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO
F.to  Antonio ROSATO

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

Per copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo.  

IL SEGRETARIO COMUNALE

______________________________

Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il  25/09/2017  e vi rimarrà per  15 

giorni consecutivi (N. 899 del Reg.).

 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  DOTT. DOMENICO CACCIATORE

Data 25/09/2017

          E’ stata trasmessa in elenco ai  Capigruppo consiliari,  ai  sensi  dell’art. 125  del   D. Lgs. 267/2000,  con  nota 

n.  _________________ del _________________

Data _____________

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

ATTESTO che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 21/09/2017

 decorsi giorni 10 dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 267/2000);
X perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000);

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

  Pag. 3 di 3


	COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

